Concto 15. Spei opposita presumptio
 et Desperatio, illa per excessu, hoc per de-
 fectu. Def. Desperatio est abiectio vo-
 luntaria et deliberata ois Spei sequendi
 beatitudinis l. media sufficientia ad illum.
 Est peccatum mortale gravissimu: et h. fiat ex
 diffidia misericordie Dei est peccatum graeci-
 ritu tantu. Si v. desperas arbitratur
 Deu illu salvare non pot. aut nolle aut
 prohibere absq. peccatoru provisione upro-
 baste aut peccata sua ee irremissibilia, aut
 sua mala et obfusca Dei graa vinci non pot.

simil. Ita crimen hereticos combat. Qui v. ex
eo desperat quod de numero predestinatorum se
ce non credat, aut quia diffidit oio se
poe emendare vitam suam propter desperatio-
nem peccati demeritis in mala fidei committit.
S. fiat de propria vite ex consideratione
sua infamitatis, peccatoris, lapsus frequentis,
ita ut ubi divina misericordia non valu-
dat peccatum non e, imo frequenter melioris
vite inventivus est. Et hinc n raro per
calidum verens unius remedium gloria despera-
tionis desumit. Nam si proponat tibi de-
mon infinita peccata, pessimos huc et in-
clinatos, recidivas glonias, utlamq; ex
peccatis tuis damnas tuas: prudenter facis,
si quedis oia si proponit tibi oib; edis, tanq;
ex imbecillitate tua considerase verissa: sed
admissa hac in oib; imbecillitate tua, proj-
ue te in eum, qui solus se salvare pot, qui in
finitos peccatores, quorum solus erat despe-
rata salvavit, et te, ut de Psalms 33. v.
30. Spemant in Dno misericordia vivum
dabit.

Hi Consequari et acerbis ducitotes ac etiam
 Judicis ad vertere d'nt, magnis ee distincti-
 onis inter tentores d'omonis et l'edia v'ita.
 l'istias, desolations, quia nonnullis accidunt
 ex atra bili et humore melancholicis predo-
 minante, unde caant, funestis imaginacis,
 quibz sibi mortis inferre proponunt, et non-
 nunq. reijctas inferunt. qui d' actus non
 desperari, s' mania impulandq est, ni a-
 liud aliunde g'rat. C'add de causa neqz poe-
 nis desperatoru p'cedendi s't, ut, sepultura
 agni, l' cadaveru in publica furia ex-
 positione, ni forte ad ex'plum in horrore
 facti expedire iudicaret.

Presumptio est actus volens deliberates, qua
 quis p'bet beatitudinis alio mo, quod quo
 Deus ad dare decrevit, obtinere. Est etiam
 p'ntu mortis. Et si quis adully presumat
 s' absqz ullis meritis et propria cooperase
 ad beatitudinis p'uenire p'ae, s'it etiam hereti-
 co. s'unt et ille, qui credit d'nta ee Disti-
 n'cordia, ut quantunumqz peccat aut in p'cto
 perseveret mo fidei Catholicae relinuat, tandem